

Protokół z obchodów Dnia Działkowca okręgu opolskiego w dniu 25.08.2012r.

W dniu 25 sierpnia 2012r. w Okręgowym Zarządzie Opolskim PZD w Opolu odbyła się uroczysta inauguracja Dnia Działkowca okręgu opolskiego połączona z oceną okręgowych konkursów zorganizowanych w 2012r.

W uroczystościach obchodów „Dnia Działkowca” udział wzięli:

- Członkowie Okręgowego Zarządu Opolskiego PZD w Opolu,
- Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Opolu,
- Przewodniczący Okręgowej Komisji Rozjemczej PZD w Opolu,
- Prezesi Zarządów ROD uczestniczący w okręgowym konkursie pt. „Rodzinny Ogród Działkowy Roku 2012”,
- uczestnicy okręgowego konkursu pt. „Wzorowa Działka Roku 2012”,
- prezesi niektórych Zarządów ROD,

oraz zaproszeni gości:

- Pan Piotr Mielec – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Opolu, członek rady wojewódzkiej SLD w Opolu,
- Pan Stanisław Nowak – członek Wojewódzkiej Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w Opolu.

Prezes OZO PZD z okazji obchodów Dnia Działkowca wygłosiła referat okolicznościowy, w którym szeroko omówiła wyrok Trybunału Konstytucyjnego RP, który w swoim orzeczeniu podważył i uchylił 24 artykuły ustawy z dnia 08 lipca 2005r. o rodzinnych ogrodach działkowych, pozbawiając działkowców i Związek podstawowych praw nabytych w okresie 120 letniej historii ruchu działkowego. Przedstawiła aktualną sytuację i zamierzenia Krajowej Rady PZD w związku z wyrokiem TK w zakresie obrony ogrodów działkowych i działkowców (referat stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Następnie przewodniczący Okręgowej Komisji Konkursowej PZD przedstawił Uchwałę Nr 107/2012 Prezydium OZO PZD w Opolu w sprawie rozstrzygnięcia konkursów okręgowych pn. „Rodzinny Ogród Działkowy Roku 2012” oraz „Wzorowa Działka Roku 2012”. O wręczenie nagród przewodniczący Komisji Konkursowej poprosił prezesa OZO Panią Antoninę Boroń w asyście sekretarza OZO Pana Władysława Maja.

W konkursie o tytuł „ROD Roku 2012” udział wzięło 8 ogrodów działkowych - I miejsce uzyskał ROD „Relaks” w Brzegu z ilością 818 pkt. na

830 pkt., II miejsce uzyskał ROD „Brzeg” w Brzegu z ilością 817 punktów, III miejsce uzyskał ROD „Działkowiec” Opolski w Opolu z ilością 797 pkt. Laureaci otrzymali nagrody pieniężne, puchary oraz dyplomy uznania. Pozostałe 5 ROD otrzymało wyróżnienie – dyplom, puchar oraz nagrodę pieniężną.

O tytuł najpiękniejszej działki w konkursie wzięło udział 20 członków PZD. Trzynastu uczestników otrzymało maksymalną ilość punktów – 165 a tym samym uzyskali tytuł LAUREATA okręgowego konkursy pn. „Wzorowa Działka Roku 2012” . Wszyscy laureaci otrzymali dyplom, grille elektryczne, parowary, sekatory bądź kwasomierze glebowe oraz albumy książkowe wydawnictwa „działkowiec”. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali wyróżnienia oraz nagrody : dyplom, grill elektryczny, suszarkę do warzyw i owoców oraz album pt. „Vademecum działkowca”.

Prezes OZO na ręce Pana Piotra Mielec Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Opola złożyła gorące słowa podziękowania w formie dyplomu dla Rady Miasta Opola za utrzymanie ogrodów działkowych w planach przestrzennych zagospodarowania miasta, za dobrą i owocną współpracę, za dbałość o miejsca zieleni, wypoczynku i produkcji ogrodniczej, z nadzieją na dalszy jej rozwój i kontynuację. Również słowa podziękowania prezes OZO skierowała do Pan Stanisława Nowak Członka Rady Wojewódzkiej OPZZ z nadzieją na dalszą dobrą współpracę. Zaproszonym gościom prezes OZO wręczyła album pt. „Vademecum działkowca”.

W dyskusji głos zabrało 6 osób:

1. Stanisław Nowak - członek Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych podziękowała za zaproszenia na dzisiejszą uroczystość a następnie pogratulował laureatom osiągniętych sukcesów. Następnie odniósł się do wyroku Trybunału Konstytucyjnego oraz zapewnił iż Rada OPZZ ze swojej strony zrobi wszystko aby zielone płuca miast pozostały.
2. Piotr Mielec – wiceprzewodniczący Rady Miasta Opola na wstępie podziękował za zaproszenie oraz otrzymane podziękowanie a następnie pogratulował uczestnikom okręgowych konkursów osiągniętych wyników oraz wyraził słowa uznania, iż pomimo atmosfery jaka została wytworzona przez media wokół PZD działkowcy się nie podają i pokazują to między innymi biorąc udział w takich konkurach - działka dla wielu z nich jest czymś wspaniałym. Następnie zadeklarował, iż SLD wspiera i będzie wspierało działkowców w ich działaniu.

3. Zdzisław Herman – wiceprezes ROD „Lotos – Garbarnia” w Brzegu odczytał uczestnikom obchodów swoje dwa wiersze odzwierciedlające obecną sytuację w Związku. Wiersze stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
4. Jerzy Zakrzewski – prezes ROD „Relaks” w Brzegu – laureat I miejsca w okręgowym konkursie pn. „ROD Roku 2012” w imieniu uczestników konkursów podziękował Okręgowej Komisji Konkursowej za rzetelne przeprowadzenie obydwu konkursów a Prezydium OZO podziękował za wspaniałe nagrody jaki otrzymali. Następnie zadeklarował, iż w przyszłorocznym Krajowym Konkursie o tytuł „ROD Roku 2013” będzie się starał aby zająć jak najwyższe lokatę.
5. Bartłomiej Kozera – laureat konkursu o tytuł „Wzorowa Działka Roku 2012” członek ROD „Działkowiec Opolski” w Opolu podsumował dzisiejsze obchody Dnia Działkowca iż mają wyraz gorzko – słodki. Gorzki z tego względu, iż dlaczego deweloperzy mają być ważniejsi niż mieszkańcy miast, którzy poprzez uprawianie swoich działek dają miastu tak cenny dar jakim jest czyste powietrze. To nie my działkowcy wywołaliśmy kryzys a teraz naszym kosztem próbuje się go zażegnać . Słodki - zwrócił się do uczestników konkursu pt. „Wzorowa Działka Roku 2012”, iż to właśnie nasze działki świadczą o nas im więcej wkładamy wysiłku i pracy w działkę tym ona jest ładniejsza a przez to i my jesteśmy lepsi. Działa to hortiterapia (ogrodoterapia) dzięki której czujemy się lepiej bez zażywania leków czy innych środków.
6. Stefan Chochołowicz – prezes ROD „Brzeg” w Brzegu laureat II miejsca w okręgowym konkursie pn. „ROD Roku 2012” podziękował za otrzymane nagrody oraz wyraził aprobatę dla przeprowadzania takich konkurów, gdyż stają się niejako „dopingiem” dla działkowców w lepszej ich codziennej pracy.

Na zakończenie Prezes OZO podziękowała uczestnikom uroczystości za ich udział w szlachetnej rywalizacji, dyskutantom i zaproszonym gościom za twórczy i aktywny udział w inauguracji Opolskich Dni Działkowca. Złożyła życzenia wszystkim działkowcom bogatych i udanych plonów działkowych, oraz wszelkiej pomyślności w życiu ROD i życiu rodzinnym. Poprosiła o zwiedzanie kącika plonów dożynkowych (na sali) reprezentowanych z ROD „Sienkiewicza” w Opolu oraz ludzików wykonanych z warzyw

i owoców – przez artystkę z ROD „Relax” w Praszce. Uroczystość zakończona została wspólnym posiłkiem.

Załącznik: 2


PREZES
Okręgowego Zarządu Opolskiego PZD
w Opolu
mgr Antonina Boroń

Protokołowała: Malwina Moczko – Wieszołek

Wieszołek

Opole, 2012-08-25